1º Ofício desta comarca, as quais foram detalhadas na Planta nº 2032-DI-F0067-
P, elaborada pela Superintendência de Obras e Desenvolvimento da ITAIPU 
(ODRE.CD), que assinada pelas partes, passa a integrar o presente contrato, da 
seguinte forma: 

i) Área “A” – Acesso ao Campus Arandu da UNILA, com área de 
23.659,53 m² (vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e nove metros 
e cinquenta e três decímetros quadrados); e 

ii) Área “B” – Poligonal adjacente ao Campus Arandu da UNILA, com 
área de 5.036,78 m² (cinco mil, trinta e seis metros e setenta e oito 
decímetros quadrados).

Parágrafo Único – As áreas acima descritas têm por objetivo a viabilização da 
regularidade dos acessos e a retomada das obras do Campus Arandu da 
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), ação objeto do 
Convênio 4500073793. 

CAPÍTULO II
DA ÁREA “A”

CLÁUSULA TERCEIRA – A Área “A”, de 23.659,53 m² (vinte e três mil, seiscentos 
e cinquenta e nove metros e cinquenta e três decímetros quadrados), destina-se 
à construção e posterior utilização da via de acesso à UNILA, de acordo com o 
“PROJETO VIÁRIO DE ACESSO À UNILA”.

CLÁUSULA QUARTA – O projeto geométrico do acesso viário ao Campus Arandu